

حکم حبس ابد شیخ سلمان قطعی شد

دادگاه تجدیدنظر رژیم آل خلیفه حکم حبس ابد شیخ علی سلمان، دبیرکل بزرگ‌ترین جمعیت سیاسی معارض بحرین را تأیید کرد. رژیم بحرین شیخ سلمان را به جاسوسی برای قطر در جریان مشارکت در مذاکرات مربوط به حل بحران این کشور در چارچوب راهکار سیاسی قطر و آمریکا متهم کرده‌است. سیدحسین نصرالله شنبه‌شب در مصاحبه با شبکه‌المیادین از تلاش قطر برای وسطاعت در حل بحران بحرین خبر داد و گفت دولت بحرین ارتباط شیخ سلمان با تلاش‌های میانجیگرانه قطر را جاسوسی اعلام و او را محکوم به حبس کرده است. با وجود اینکه شیخ سلمان دوره ۴ ساله محکومیت خود را به اتهام رهبری جریان اعتراضات مردمی بحرین سپری کرده اما رژیم آل‌خلیفه با طرح اتهام جدیدی، برای پنجمین سال شیخ سلمان را در زندان نگه داشته است.

■ ■ ■

دعوت از سوریه برای کنفرانس اتحادیه بین‌المجالس عربی

اردن از رئیس پارلمان سوریه برای حضور در کنفرانس اتحادیه بین‌المجالس عربی دعوت به عمل آورد. «عاطف الطراونه» رئیس پارلمان اردن گفت: اردن از «حصوده صباغ» رئیس پارلمان سوریه برای حضور در کنفرانس اتحادیه بین‌المجالس عربی که مارس آینده در امان برگزار خواهد شد، دعوت به عمل آورده است. الطراونه بر اهمیت هماهنگی و همکاری بین اردن و سوریه، ویژه در مسائل پارلمانی تأکید کرد. روند همکاری میان امان و دمشق اخیراً افزایش یافته و با وجود برخی سستگنانذاری‌ها، اردن تلاش می کند روابط ۲ طرف به شرایط قبل از ۲۰۱۱ و پیش از وقوع بحران سوریه بازگردد. آخرین ایین اقدامات دیدار الطراونه با انجمن وکلای سوریه در امان و دعوت از رئیس پارلمان سوریه برای حضور در کنفرانس اتحادیه پارلمان عربی بوده است.

■ ■ ■

نویسنده سعودی: وجود اسرائیل واقیعت است!

نویسنده عربستانی در اظهارنظری جسورانه و جنجالی مدعی شد «وجود اسرائیل به یک واقعیت تبدیل شده و مخالفت با عادی‌سازی روابط با آن تنها شعاری احساسی است» سهام حسین القحطانی، نویسنده بخش فرهنگی روزنامه الجزیره عربستان توثیت کرد: «رسوایی عادی‌سازی روابط با اسرائیل، ننگ عادی‌سازی روابط با اسرائیل و جرم عادی‌سازی با اسرائیل! دیگر دوره این شعارهای احساسی سرآمده است». القحطانی، نویسنده کتاب «عرب و اسرائیل، قرارداد صلح» افزود: اسرائیل واقعیت دارد و اعتراف نکردن به این واقعیت و اهمیت و تأثیر آن بر ما هرگز آن را تغییر نخواهد داد، همواره اغازهای جدیدی در تاریخ وجود دارد. القحطانی در کتاب خود که در سال ۲۰۱۸ منتشر شده، دعوت به عادی‌سازی روابط با اسرائیل در سایه تغییرات جهانی را مطرح کرده بود.

■ ■ ■

محرومیت مالزی

از میزبانی مسابقات جهانی شنا

کمیته بین‌المللی پارالمپیک، یکشنبه مالزی را از میزبانی مسابقات جهانی پارالمپیک شنا محروم کرد. علت این تصمیم، مخالفت مالزی با حضور شناسگران اسرائیلی در این رقابت‌ها عنوان شده است. وزیر ورزش و جوانان مالزی درباره تصمیم دولت این کشور در مانع‌از ورود ورزشکاران اسرائیلی به مالزی برای شرکت در مسابقات قهرمانی شنا پارالمپیک جهان (۲۰۱۹)، گفت: مالزی از تصمیمی که برای فلسطین و کل بشریت گرفته است، حمایت می‌کند. وزیر ورزش مالزی گفت: برای ما میزبانی مسابقات جهانی مهم‌تر از برادران فلسطینی نیست که توسط رژیم ننتایهو قتل‌عام می‌شوند؛ مالزی وجدان خود را نادیده نمی‌گیرد.

■ ■ ■

هشدار سازمان ملل

درباره بحران انسانی در یمن

سازمان ملل متحد می‌گوید وضعیت در یمن بسیار بحرانی است و هرگونه بی‌ثباتی بیشتر می‌تواند منجر به قحطی در این کشور جنگ‌زده شود. این هشدار برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل متحد در حالی اعلام شده است که حملات جنگنده‌های ائتلاف متجاوز سعودی به بندر الحدیده که شریان اصلی کمک‌ها به یمن است افزایش یافته. از ماه پیش تاکنون آتش‌سپ در این منطقه اعلام شده اما بر اساس گزارش‌ها در چند روز گذشته یک دینار غله و اردوگاه آوارگان زیر آتشباری جنگنده‌های این ائتلاف قرار گرفته است. بنابر اعلام سازمان ملل متحد، حدود ۶۸۰۰ نفر در جنگ داخلی یمن کشته شده‌اند و هزاران نفر دیگر به خاطر بیماری‌های واگیردار و سوء‌تغذیه جان‌شان را از دست داده‌اند.



گسترده و مستند درباره پک‌ک مشهور است.

سکینه جانسیز، نخستین زنی بود که به عنوان عضو ارشد حزب کارگران کردستان برگزیده شد. او حتی زمانی که در زندانی در ترکیه بود، رهبری اعتراضات ۱۹۸۰ میلادی، در شهر دیاربکر را برعهده داشت. سکینه جانسیز با رهبران پک‌ک در ترکیه و سوریه همکاری نزدیک داشت و فرمانده جنبش چریکی زنان در منطقه «کردستان عراق» بود. بعدها با کاهش فعالیتش، مسؤول جنبش زنان پک‌ک در اروپا شد و به شهر پاریس نقل مکان کرد.

روز ۹ ژانویه ۲۰۱۳ سکینه جانسیز، لیلاشایملز و فیدان دوغان، ۳ فعال زن کرد در پاریس به طرز مشکوکی کشته شدند. سکینه جانسیز به عنوان یکی از بنیانگذاران پک‌ک و فردی نزدیک به عبدالله اوجلان رهبر این گروه، همواره در معرض توجه قرار داشت و از سوی رسانه‌های وابسته به حزب کارگران کردستان، نماد مقاومت زنان کرد معرفی می‌شد. قتل وی در اوج روند مذاکرات صلح میان دولت ترکیه و گروه پک‌ک باعث گمانه‌زنی‌های متعددی درباره قاتلان و انگیزه آنها و تأثیر این ترور بر روند مذاکرات صلح شد.

حالا این سیاستمدار کرد معتقد است قتل جانسیز علاوه بر اینکه یک اقدام تروریستی از سوی پک‌ک با هدف بر هم زدن روند صلح میان دولت ترکیه و این گروه مسلح بوده است بلکه در پک‌ک نیروهای مختلفی وجود دارند که با این قتل، بر روند مذاکرات صلح تأثیر مستقیم گذاشته‌اند؛ اقدامی تاکنون به دلایل مشخصی زوایای آن پنهان مانده و پک‌ک از انتشار جزئیات واقعی مربوط به این پرونده خودداری کرده است.

به طور کلی درباره این واقعه ۲ دسته نظر و تحلیل وجود دارد. عده‌ای با استناد به سابقه حذف فیزیکی و ترغیری در پک‌ک اعتقاد دارند این قتل نیز مانند نمونه‌های مشابه، یک اقدامی داخلی بوده است و جانسیز به علت مخالفت و انتقاد از اوجلان، مورد خشم وی قرار گرفت. گروهی دیگر از کارشناسان نیز بر این باور هستند که ممکن است شاخه‌ای از دستگاه امنیتی دولت ترکیه که احتمالاً با سیاست‌های حزب حاکم مخالف است و به دولت پنهان معروف است، پشت این ترور باشد تا از این طریق بر مذاکرات تأثیر منفی بگذارد. ابراهیم گوچلو، سیاستمدار، نویسنده و حقوقدان مطرح کرد و اهل دیاربکر، در این مصاحبه می‌گوید قتل جانسیز در پی اختلافات وی با اوجلان رخ داده است. گوچلو که از بنیانگذاران جنبش اتحاد ملی کرد در ترکیه است، اعتقاد دارد سرنوشت انتقاد و مخالفت با اوجلان، مرگ است.

۹ ژانویه سالگرد قتل سکینه جانسیز و ۲ فعال زن کرد دیگر بود. پک‌ک در ژانویه هر سال با مانور رسانه‌ای گسترده، این قتل را به دولت ترکیه نسبت می‌دهد؛ این در حالی است که بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند ترور جانسیز توسط خود پک‌ک صورت گرفته است. حالا در ایام سالگرد

ایسن واقعه تروریستی و درست در روزهایی که موضوع نیروهای کرد مسلح و همچنین پشتیبانی و دفاع واشنگتن از آنها در قبال آنکارا به یکی از مسائل مورد توجه در پرونده خروج آمریکا از سوریه بدل شده «وطن امروز» گفت‌وگویی را با ابراهیم

■ ■ ■

گروه بین‌الملل: دبیرکل حزب‌الله

لبنان شنبه‌شب در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه المیادین، هیچ موضوعی را برای سوءبرداشت رژیم صهیونیستی باقی نگذاشت. سیدحسین نصرالله به‌صراحت تأکید کرد مقاومت به‌اندازه کافی موشک‌های نظام‌زن در اختیار دارد که دیگر نیازی به انتقال این موشک‌ها به لبنان نیست.

وی همچنین با صراحت بیشتر تأکید کرد حزب‌الله لبنان به تجاوزات اسرائیل که این رژیم آن را عملیات محدود نامگذاری کرده، پاسخی مناسب خواهد داد. این پیام‌ها تنها شاخ و شانه کشیدن برای دشمن نبود، بلکه پیام‌هایی بود که رهبر مقاومت از طریق آن به‌دنبال تثبیت بازدارندگی موجود بین لبنان و اسرائیل و جلوگیری از تلاش دشمن اشغالگر برای اصلاح قواعد درگیری‌ها بود. سکوت حدود ۳ ماهه سیدحسین نصرالله سبب شد وی بر اساس شرایطی که خودش تشخیص می‌دهد، بار دیگر در رسانه‌ها ظاهر شود.

نکته جالب درباره سیدحسین نصرالله این است که همان‌طور که سخنرانی‌هایش توجه همه را جلب می‌کند، سکوتش نیز مورد توجه است؛ به این ترتیب مصاحبه‌ای که به‌عنوان «مصاحبه سال» مشهور شد، بخشی از اعتبار خود را از سکوت ۳ ماهه‌ای گرفته بود که قبل

پشت‌پرده ترور عضو ارشد حزب کارگران کردستان در گفت‌وگوی اختصاصی «وطن امروز» با ابراهیم گوچلو

ترور جانسیز، حذف سازمانی «پک‌ک» بود



سکینه جانسیز، رهبر حزب کارگران کردستان در ترکیه

رکبک، بنده شرم دارم محتوای نوشته‌های اوجلان نمی‌کند. اوجلان با اجبار جانسیز، در واقع قصد تحقیر وی را داشت.

■ اما برای درک بهتر مخاطب از چهره واقعی سران این گروه‌ک و همچنین مقامات واشنگتن که از این گروه و جریان‌های مشابه پشتیبانی می‌کنند بهتر است به شکل مختصر اشاره‌ای به سخنان اوجلان داشته باشید که در نهایت چهره واقعی وی علنی شود.

اوجلان از کلمات خیلی بی‌ادبانه علیه سکینه استفاده می‌کند. مواردی که در فرهنگ کردی هرگز برای توصیف یک «زن» استفاده نمی‌شود. تحقیر، توهین و دشنام بخش مهمی از نوشته‌های اوجلان را تشکیل می‌دهند. عبدالله اوجلان همین رویه را دربارہ سایر اعضای زن و مرد پک‌ک نیز ادامه می‌دهد و به عنوان مثال فرمانده ارشد خود یعنی «شم‌دین ساکیک» را با بدترین دشنام‌ها خطاب قرار می‌دهد.

مسأله اساسی این است که حقوق کردها هیچ اهمیتی برای اوجلان ندارد. هدف وی تحقیر کردهاست. نقل قول صریح وی این است: «کردها مردمانی ذلیل هستند. انگار در گل گیر کرده‌اند؛ مردمانی بی‌حیثیت و بی‌شرف هستند!» اوجلان بدترین الفاظ را برای توصیف زنان کرد به کار می‌برد. همه این توهین‌ها را در سخنرانی‌ها، نوشته‌ها و مصاحبه‌های خود مطرح کرده و بر کسی پوشیده نیست، البته این مطالب را در صحبت با ترک‌ها گفته و نه کردها. حتی در مصاحبه با روزنامه‌نگاران خارجی نیز گفته «کردها مردمانی بی‌حیثیت و بی‌شرف هستند!»

■ وقتی به اظهارات محمد شنر - عضو بنیانگذار پک‌ک و نامزد سکینه جانسیز که از پک‌ک جدا شد و سازمان ژؤین را تأسیس کرد - نگاه می‌کنیم، سخنان شما تأیید می‌شود. وی می‌نویسد: «اوجلان برای خود حرمسرا باز کرده است.» پک‌ک همه افراد مرتبط با او را به قتل رسانده؛ آیا می‌توان گفت به دلیل از تباط جانسیز و شنر، جانسیز نیز در برنامه قتل و حذف قرار گرفت و صرفاً کمی دیر تر ترور شد؟ این مورد قطعاً تأثیر دارد. بر اساس اطلاعاتی که داریم و خبرهایی که آن زمان می‌شنیدیم، می‌دانیم که شنر و سکینه نامزد بودند. به دلیل از تباط جانسیز با شنر، سکینه نیز مورد بی‌حرمتی قرار گرفت. اوجلان حتی سکینه را وادار کرد مطالبی علیه محمد شنر بنویسد.

وقتی نوشته‌های جانسیز را بررسی می‌کنیم، کاملاً واضح است که به دستور پک‌ک این مطالب را نوشته است، زیرا سکینه جانسیز هم مانند هر

سکوت رعب‌آور و اظهارات هراس‌انگیز برای تل آوویو

نصرالله جنگ روانی علیه صهیونیست‌ها را مدیریت می‌کند

او به این ترتیب بخوبی موفق شد جنگ روانی ضد تل آوویو را مدیریت کند». به نوشته روزنامه الاخبار، اسرائیل به‌تعبیر مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا تلاش دارد مانع تبدیل شدن سوریه به لبنان دوم شود. در مقابل حزب‌الله نیز تلاش دارد مانع تبدیل شدن لبنان به سوریه دوم شود. این دو موضوع، محور اصلی رقابت‌ها و تنش‌های روزافزون میان حزب‌الله لبنان و تل آوویو طی ماه‌ها و سال‌های گذشته به‌شمار می‌رود. رژیم صهیونیستی ادعا دارد می‌خواهد جلوی تقویت موضع‌گیری نظامی ایران در سوریه را بگیرد تا جبهه جولان به جبهه فعال ضد این رژیم تبدیل نشده و آمادگی‌های نظامی محور مقاومت در آن ایجاد نشود؛ آمادگی‌هایی که یگان موشکی در سطح اول آن قرار دارد. از سوی دیگر رژیم صهیونیستی تلاش دارد با ایجاد تغییر در قواعد درگیری‌های موجود بین محور مقاومت و اسرائیل، لبنان را به سوریه دوم تبدیل کند تا به این ترتیب هر موقع که بخواهد حملات نظامی و امنیتی داخل لبنان انجام دهد، حملاتی که تل آوویو آنها را پیش‌دستانه تصور می‌کند.

کرد دیگری، مودب است و به دیگران بی‌احترامی نمی‌کند. اوجلان با اجبار جانسیز، در واقع قصد تحقیر وی را داشت.

شنر در نوشته‌های خود می‌گوید: «اوجلان برای خود حرمسرا درست کرده و نسبت به زنان پک‌ک بی‌ادبی می‌کنند. زنان مختلفی در این باره مصاحبه کرده‌اند. همسر سلیم چوورک کایا، پروین بولدان (از اعضای کرد مجلس ترکیه) و شهرار سابق گۆز یوکسک او طی مصاحبه‌هایی افشا کرده‌اند که چگونه پروین بولدان واسطه شده تا دختران کرد قفقاز مانند ارمنستان و گرجستان را به اوجلان معرفی کنند. آنها بخوبی توضیح می‌دهند دخترانی که مقاومت کرده‌اند یا کشته شده یا به نام جنگ، راهی مرگ شده‌اند. شم‌دین ساکیک در ایسن زمینه صدها مطلب نوشته است. وی با اینکه در این زمینه‌ها مورد اتهام است اما اصالتاً یک کرد است و به همین دلیل افشاگری‌های زیادی انجام داده است. ساکیک می‌گوید اوجلان استخر شنای پر از شیر داشت. یعنی تلاش می‌کرد همانند پادشاهان رفتار کند اما پادشاهان اصالت دارند؛ اوجلان هم مثل صدام بی‌اصالت است. وی به همین دلیل، مسأله ارتباط سکینه با محمد شنر قطعاً در تصمیم به قتل موثر بوده است.

■ در آخر به اهداف مشخص و پنهان پک‌ک درباره این عملیات حذف آن هم در زسان روند صلح بپردازیم. تحلیل شما از این قبیل اقدامات که از سوی پک‌ک در دستور کار قرار می‌گیرد چیست؟ ترور جانسیز سبب شد روند مذاکرات صلح به هم بخورد. چون احساس می‌شد واقعا اقداماتی در حال انجام است، لذا این اقدام تحریک‌آمیز را انجام دادند. در پک‌ک نیروهای مختلفی هستند که دست به قتل می‌زنند. این ترور بر روند صلح نیز تأثیر گذاشت. از طرفی ترور جانسیز را به یک نشان‌ز تغییر تبدیل کردند. باید پک‌ک را بشناسیم. وقتی می‌خواهد صلح کند هم‌زمان می‌خواهد خودش را قوی نیز وانمود کند؛ مثلاً می‌خواهد وانمود کند حین مذاکره با دولت توانسته یک عملیات بین‌المللی نیز انجام دهد تا در نهایت بتواند امتیازات بیشتری بگیرد. از پک‌ک این کارها بر می‌آید و خیلی راحت اعضای خود را به قتل می‌رساند؛ یعنی اولاً با هدف تبلیغاتی و دوم برای گرم کردن بازار. در روند صلح هر دو گزینه را با هم داشت. یعنی اینگونه تبلیغ کرد که مثلاً دولت گامی به عقب برود و امتیاز دهد و از طرفی نیز مخالفان داخلی را از بین ببرد.

تفسیر دیگر از تبدیل کردن لبنان به سوریه دوم، تلاش رژیم صهیونیستی برای کشیدن استراتژی «تقابل بین جنگ‌ها» که عرصه لبنان است که تل آوویو در ۶ سال گذشته آن را در سوریه به‌اجرا گذاشته است. تقابل بین جنگ‌ها استراتژی فعال هجومی و پیش‌دستانه‌ای است که تل آوویو اندکی پس از آغاز بحران در سوریه آن را به‌کار گرفت و مأموریت اصلی آن جلوگیری از افزایش قدرت حزب‌الله بود. هدف از این تقابل که در شرایط امنیتی کنونی و میان جنگ‌های بزرگ رخ می‌دهد، مدیریت درگیری با جریان‌های متخاصم اسرائیل در چارچوب فعالیت در موارد زیر است:

الف - دور شدن از ایجاد جنگ بزرگ آینده.

ب - ایجاد شرایط مناسب دائمی برای اینکه جنگ مذکور در صورت وقوع آسان بوده و نتیجه‌ای سریعاً با کمترین خسارت‌های نظامی و غیرنظامی برای اسرائیل داشته باشد. ادبیات رژیم‌صهیونیستی در همین راستا شامل اصطلاحاتی است که با «سلاح‌های برهیزنده توازن» آغاز می‌شود و تا جلوگیری از «موضع‌گیری‌های عملیاتی حزب‌الله و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در جولان» سوریه ادامه پیدا کرده و در نهایت به «حضور نظامی ایران در سوریه» و پروژه «دقت موشک‌های حزب‌الله» نیز می‌رسد.

نگرانی دبیر کل ناتو

از فروپاشی این پیمان نظامی

دبیرکل ناتو می‌گوید اعضای این پیمان نظامی از رئیس‌جمهور آمریکا وحشت دارند تا با خروج خود از پیمان آن را به فروپاشی بکشاند. ناتو در عین حال جلسات پرتنشی را طی ماه‌های گذشته با طرف‌های آمریکایی داشته‌است. «ینس استولنتبرگ» دبیرکل ناتو روز یکشنبه به شبکه خبری فاکس نیوز گفت: ترامپ کاملاً شفاف عمل کرده و به ناتو متعهد است. او چند روز قبل و حتی در نشست جولای ناتو این را به صورت شفاف مطرح کرد. او همچنین صراحتاً گفت متحدان ناتو به سرمایه‌گذاری بیشتر نیاز دارند. در نشست جولای سال گذشته میلادی، ما بر انجام اقدامات بیشتر تأکید کردیم و حالا شاهد نتایج هستیم. اعضای ناتو در ۲۰۱۴ برای هزینه‌کرد ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی در امور دفاعی تا ۲۰۲۴ توافق کردند اما حدود نیمی از آنها به این روند پایبند نبوده‌اند. استولنتبرگ همچنین گفت تا پایان ۲۰۲۰، متحدان ناتو ۱۰۰ میلیارد دلار دیگر در جهت هزینه‌های دفاعی صرف می‌کنند و ادامه داد: ما شاهد پول واقعی و نتایج واقعی هستیم. ما دیدیم که این پیام واضح از سوی ترامپ چه تأثیری دارد. متحدان ناتو صحبت‌های ترامب را شنیدند و حالا آنها در جهت آن گام برداشته‌اند. این در حالی است که رئیس‌جمهور آمریکا ناتو را یک پیمان منسوخ شده معرفی کرده بود.

■ ■ ■

زلمای خلیل‌زاد وارد کابل شد

زلمای خلیل‌زاد، نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا برای صلح افغانستان پس از مذاکرات ۶ روزه با نمایندگان طالبان، با محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهوری این کشور دیدار کرد. ارگ ریاست جمهوری افغانستان صبح دوشنبه با انتشار اطلاعیه‌ای گفت در این دیدار، خلیل‌زاد جزئیات نشستش در دوحه پایتخت قطر با طالبان را با اشرف غنی و شمار دیگری از اعضای حکومت افغانستان به اشتراک گذاشته است. گفته شده خلیل‌زاد در این نشست «اطلاعات نادرستی شایع‌ناشر شده از سوی رسانه‌های داخلی و بین‌المللی درباره مذاکرات انجام شده در دوحه» را رد کرده است. این در حالی است که در چند روز که نشست طالبان و نمایندگان آمریکا در قطر ادامه داشت، گزارش‌هایی از توافق دو طرف بر سر آتش‌سپ، زمان‌بندی برای خروج نیروهای خارجی و حتی ایجاد حکومت موقت در شماری از رسانه‌ها منتشر شد. طالبان و نمایندگان آمریکا توافق روی این موضوعات را رد کرده‌اند.

■ ■ ■

رئیس جمهوری برزیل

نیامده در بیمارستان بستری شد

رئیس‌جمهوری برزیل که اخبار متعددی درباره سوءاستفاده اعضای خانواده او از اموال دولتی منتشر شده است، در بیمارستان بستری شد. خبرگزاری‌ها می‌گویند ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهور جدید برزیل، دوشنبه برای عمل جراحی برداشتن لوله کلسومی و وصل‌کردن مجدد روده‌ها، در بیمارستان بستری شده است. در جریان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل در ماه سپتامبر ۲۰۱۸ بولسونارو هدف حمله با چاقو قرار گرفت که در نتیجه آن شکاف بزرگی در شکم او ایجاد شد. پزشکان شکم او را به شیوه کلسومی جراحی کردند. بر اساس بیانیه ریاست‌جمهوری برزیل، پزشکان معالج به بولسونارو ۴۸ ساعت استراحت پس از جراحی توصیه کرده‌اند. در ایسن مدت همیلتون مورائو، معاون بولسونارو، رئیس‌جمهور موقت برزیل خواهد بود. رئیس‌جمهور برزیل با انتشار پیامی تصویری اعلام کرد عمل جراحی ۳ ساعت طول خواهد کشید و احتمالاً به مدت ۱۰ روز در بیمارستان بستری خواهد بود.

■ ■ ■

ویکتور اوربان به تحریم‌های

ضد روسی آمریکا نمی‌پیوندد

نخست‌وزیر مجارستان تأکید کرد کشورش خواستار اجرای سیاست خارجی بی‌طرفی است و درخواست واشنگتن برای اعمال فشار بر مسکو در رویارویی با روسیه بر سر حل و فصل مسائل اوکراین را رد کرده است. ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان در حالی این سخنان را عنوان کرد که بحران شدیدی میان بروکسل و بوداپست بر سر مناسبات با روسیه وجود دارد. بر اساس اطلاعات رسانه‌های گروهی، دیپلمات‌های آمریکایی از رئیس دولت مجارستان خواسته بودند با جاسوسی سایبری احتمالی از سوی چین مقابله کرده و در رویارویی با روسیه بر حل و فصل مسائل اوکراین نیز کمی‌یف جانبداری کند ولی اوربان هر دو درخواست واشنگتن را رد و تأکید کرد مجارستان مایل است مانند اتریش کشوری بی‌طرف باقی بماند. به‌رغم خواسته آمریکا، دولت مجارستان از سرمایه‌گذاران چینی برای توسعه زیرساخت‌های اطلاعاتی این کشور استفاده کرده و همچنین با آغاز مذاکرات بین‌ناتو و اوکراین در سطح وزیران برای آغاز روند عضویت این کشور در ناتو مخالفت کرده است.